

Số: 139/KH-ĐHQB

Hà Nội, ngày 05 tháng 03 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Chương trình Hướng nghiệp chuyên sâu dành cho học sinh THPT

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Nhằm giới thiệu, truyền thông Trường Đại học Hòa Bình và tổ chức các hoạt động tư vấn tuyển sinh năm 2025 đến học sinh tiềm năng từ các trường THPT.
- Chỉ sẻ, hướng dẫn học sinh phương pháp ôn luyện thi các môn học trong kỳ thi THPT Quốc gia.
- Cung cấp thông tin mới nhất về thi tốt nghiệp THPT và tuyển sinh năm 2025, trao đổi giải đáp băn khoăn, thắc mắc của học sinh về việc chọn trường, chọn ngành nghề phù hợp với năng lực, nguyện vọng và nhu cầu việc làm những năm tới.
- Thu hút tối đa thí sinh tiềm năng tham gia đăng ký xét tuyển và nhập học tại trường Đại học Hòa Bình.

### 2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức phải đảm bảo theo đúng mục tiêu, kế hoạch của Nhà trường; phải được triển khai hiệu quả đến đúng đối tượng.
- Công tác chuẩn bị phải linh hoạt thiết thực, chu đáo, khoa học phù hợp với điều kiện thực tế của Trường và các đơn vị phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh.

## II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

### 1. Thành phần tham gia và công việc phụ trách

- Phòng Tuyển sinh và Truyền thông, Giảng viên và Sinh viên trường Đại học Hoà Bình.
- Ban Giám hiệu, giáo viên và học sinh các trường THPT đã để lại thông tin đăng ký xét tuyển vào Trường Đại học Hoà Bình.

### 2. Thời gian – Địa điểm tổ chức

- Thời gian: từ 19h00 đến 21h00, thứ 3, thứ bảy và chủ nhật hàng tuần từ 01/03/2025 đến 30/07/2025 (chia theo lớp Zoom).
- Địa điểm: Tổ chức trực tuyến trên ứng dụng Zoom.

### 3. Kế hoạch triển khai

TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	19h00 - 19h05	- Ổn định tổ chức, hoạt náo đầu giờ. - Giới thiệu thành phần tham dự.	Ban tổ chức
2	19h05 - 19h10	Trình chiếu video/slide Giới thiệu Trường Đại học Hoà Bình.	Ban tổ chức

TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
3	19h10 – 20h35	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Chia sẻ, hướng dẫn phương pháp ôn luyện trong kỳ thi THPT Quốc gia.</li> <li>- Chia sẻ, cung cấp những thông tin mới nhất về thi tốt nghiệp THPT và tuyển sinh năm 2025</li> <li>- Trao đổi, giải đáp băn khoăn, thắc mắc của học sinh về việc chọn trường, chọn ngành nghề phù hợp với năng lực, nguyện vọng và nhu cầu việc làm những năm tới.</li> </ul>	Phòng TS&TT, Giảng viên các khoa
4	20h35 -20h55	Tổ chức mini game giao lưu thu hút thí sinh.	Ban tổ chức
5	20h55 - 21h00	Hỏi đáp các thắc mắc của học sinh THPT	Ban tổ chức

*Ghi chú: Lớp Zoom từ 20h00 đến 21h00 theo nội dung tương tự.*

Trong quá trình triển khai hoạt động, Phòng Tuyển sinh & Truyền thông sẽ chủ trì và phối hợp với các đơn vị phòng, viện, khoa, trung tâm trong Trường để thực hiện nhằm đem lại kết quả cao nhất.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình Hướng nghiệp chuyên sâu dành cho học sinh THPT của Trường Đại học Hòa Bình, đề nghị các đơn vị trong Trường thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./. *Ưu*

**Nơi nhận:**

- Chủ tịch HĐT, HT (để b/c);
- BGH (để chỉ đạo th/h);
- Các đơn vị có liên quan (để th/h);
- Lưu: VT, PTS&TT.



**HIỆU TRƯỞNG**

**NGND.PGS.TS Tô Ngọc Hưng**



**KẾ HOẠCH PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH NỘI DUNG**  
**Chương trình hướng nghiệp chuyên sâu dành cho học sinh THPT**  
(Thực hiện Kế hoạch số /KH-ĐHHB ngày  
của Hiệu trưởng Trường Đại học Hòa Bình)

- Thời gian dự kiến: Từ 19h00 đến 21h00, thứ bảy và chủ nhật hàng tuần, từ ngày 01/03/2025 đến 30/7/2025.

- Địa điểm: Tổ chức trực tuyến trên ứng dụng Zoom.

- Chủ đề chương trình và phân công phụ trách:

STT	Tuần	Chủ đề buổi Zoom	Phòng/Khoa phụ trách
1	01/03 – 30/04	Chia sẻ, hướng dẫn, giải mã bộ đề ôn thi THPT (Toán, Văn Anh)	
2	30/04 – 15/05	Chia sẻ cơ hội việc làm, gặp gỡ các diễn giả tại Doanh nghiệp	
3	20/05 – 07/06	Chia sẻ quy định về quy chế trong kỳ thi THPT	
4	08/06 – 09/06	Chia sẻ cách học và kỹ năng làm bài thi hiệu quả.	
5	15/06 – 16/06	Chia sẻ về Khối ngành Sức khỏe Trường Đại học Hoà Bình.	
6	22/06 – 23/06	Chia sẻ về Khối ngành Kinh tế - Du lịch Trường Đại học Hoà Bình.	
7	06/07 – 07/07	Chia sẻ về Khối ngành Mỹ thuật Trường Đại học Hoà Bình.	
8	13/07 – 14/07	Chia sẻ về Khối ngành Kỹ thuật công nghệ Trường Đại học Hoà Bình.	
9	20/07 – 21/07	Chia sẻ về Khối ngành Xã hội của Trường Đại học Hoà Bình.	
10	27/07 – 28/07	Chia sẻ về cuộc sống tân sinh viên Trường Đại học Hoà Bình.	

Ghi chú: - Phòng Tuyển sinh và Truyền thông chủ trì các buổi Zoom trực tuyến.

- Các Khoa thực hiện phân công giảng viên, sinh viên phụ trách chuẩn bị nội dung theo chủ đề được giao.

**Nơi nhận:**

- Chủ tịch HĐT (để b/c);
- BGH (để chỉ đạo);
- Các đơn vị có liên quan (để th/h);
- Lưu: VT, PTS&TT.



HIỆU TRƯỞNG

NGND.PGS.TS Tô Ngọc Hưng